



おおすみくん家 スポーツキャンプ

～野球・バスケットボール～

スケジュール

申込メ切【先着順】

野球

7月20日(土)～21日(日)

7月4日(木)

バスケット
ボール

7月27日(土)～28日(日)

7月11日(木)

時 間：1日目13:00から、2日目13:00まで

持ち物：競技に適した服装、宿泊道具

場 所：鹿屋体育大学・おおすみくん家

対 象：中学生部員及びその指導者（個人での参加不可）

参加費：中学生2,300円、大人4,200円

（施設使用料、食費2食、傷害保険料、教材費等）

詳しくはおおすみくん家HPより開催要項をご覧ください



公益財団法人スポーツ安全協会

この事業は公益財団法人スポーツ安全協会のスポーツ活動等普及奨励助成事業の助成を受けて開催します。

企画・運営 鹿児島県「体験の風をおこそう」運動推進実行委員会

【お問合せ先】

国立大隅青少年自然の家
TEL：0994-46-2222

〒891-2396 鹿児島県鹿屋市花里町赤崩
担当：泊野・有馬・森

お申込は
裏面から

スポーツキャンプ申込書

送信先

FAX 0994-46-2540

国立大隅青少年自然の家

TEL : 0994-46-2222

担当：泊野・有馬・森

参加希望の種目にチェックを入れ、必要事項をご記入ください。

野球

7月20日(土)～21日(日)

バスケットボール

7月27日(土)～28日(日)

学校名							ふりがな							
部活名							引率責任者 氏名							
学校住所	県						連絡先	TEL						
								携帯電話						
参加人数	引率指導者		生徒			合計		食物アレルギー あり ・ なし (どちらかに○) ありの場合：「食物アレルギー連絡表」を 本用紙と共にご提出ください。						
	男		人	1年		人	男							
	女		人	2年		人	女		人					
	計		人	3年		人	計		人					
												自然の家バス送迎 垂水港 体育大学		
												希望する ・ 希望しない (どちらかに○)		
メールアドレス														

以下を確認・ご了承の上、チェックを付けてからお申し込みください。

- ご記入いただいた個人情報は、「独立行政法人国立青少年教育振興機構が保有する個人情報の適切な管理に関する規程」等に基づき適切に管理し、この事業に関する事務のみに使用し、法令等に定める場合を除いて第三者に開示することはありません。
- 本事業で職員等が撮影した写真や映像、制作物、感想文等の著作物を、当機構の広報等に使用する目的で、報告書や刊行物、インターネット（ソーシャルメディアサービスを含む）等に掲載することがあります。また、新聞社、雑誌社等が発行する刊行物やインターネット（以下、「印刷物等」）に記事・写真を掲載することもあります。
なお、当機構がインターネット上に公開した肖像及び著作物について、本人（又は保護者）から削除依頼を受けた場合は速やかに削除します。ただし、機構発行の印刷物並びに機構以外の者が発行・運営する印刷物等については対応できかねますのでご了承ください。
- 「食物アレルギー連絡表」は、おおすみくん家HP→スポーツキャンプバナーの「アレルギー成分表」を保護者をご確認の上、記載ください。
- 直前のキャンセルの場合、キャンセル料がかかる場合がございます。
- FAX送信後は必ずお電話にて着信確認をお願いします。
- 詳細な内容は、参加決定後に2次案内にてお知らせいたします。

わたしたちはおおすみくん家を
応援しています

株式会社レモンガスかごしま鹿屋支店 大隅鹿屋病院
医療法人和敬会 平和台病院 有限会社淵上事務器
有限会社熊南空調システム 株式会社坂元電気工事

令和6年度 鹿児島県「体験の風をおこそう」運動推進事業
スポーツキャンプ～野球・バスケットボール～ 開催要項

- 1 趣 旨 青少年の体力・運動能力を踏まえ、競技種目ごとに専門的なトレーニング法による指導を受け、参加者のスポーツ技術やコミュニケーション能力の向上を図り、青少年の自立を支援する。
- 2 主 催 国立大隅青少年自然の家
(企画・運営 鹿児島県「体験の風をおこそう」運動推進実行委員会)
- 3 後 援 国立大学法人鹿屋体育大学
- 4 期 日 令和6年7月20日(土)～21日(日) 1泊2日【野球】
令和6年7月27日(土)～28日(日) 1泊2日【バスケットボール】
※日帰りでの参加を希望される方はご相談ください。
その際、1日目の送り、2日目の迎えの垂水港送迎は行いません。
- 5 参加対象 中学生部員及びその指導者(個人での参加不可)
※【野球】硬式球・軟式球どちらのチームも参加可能です。
- 6 募集定員 各60名(先着順)
- 7 指 導 者 【野球】国立大学法人鹿屋体育大学野球部 監督、部長、副部長、部員
【バスケットボール】国立大学法人鹿屋体育大学男子バスケットボール部
監督、女子バスケットボール部監督、部員
- 8 参加費用 中学生2,300円、大人4,200円
(施設使用料(中学生600円、大人2,500円)、傷害保険料220円、
食費(2食)1,440円、教材費等40円)
※【野球】別途1,000円(測定料・部員のみ)
- 9 携 行 品 競技に適した服装、宿泊道具
- 10 申込方法 チーム引率責任者によるメールまたはFAXでの申込み
(用紙は大隅青少年自然の家HPに掲載)
※資料は6/20以降にHPへ掲載しますので、それ以前に申し込まれる方は
メールにて資料請求をお願いします。
- 11 申 込 先 〒891-2396 鹿児島県鹿屋市花里町赤崩 国立大隅青少年自然の家
電話：0994-46-2222 FAX：0994-46-2540
メール：osumi-senmon@niye.go.jp
- 12 締 切 日 令和6年7月 4日(木) 【野球】
令和6年7月11日(木) 【バスケットボール】

1.3 主な日程

※天候やその他の事情により、活動内容が変更になる場合があります。

【1日目】		【2日目】	
12:45	受付（鹿屋体育大学）	6:00	起床・清掃
13:00	開講式	7:00	朝のつどい
13:30	鹿屋体育大学関係各部による		朝食
～17:00	指導及び練習	9:00	鹿屋体育大学関係各部による
17:30	入所オリエンテーション	～12:30	指導及び練習
	入浴・食事	12:30	閉講式
20:00	指導者：講義（野球のみ）交流会	13:00	解散（鹿屋体育大学）
	部員：レクリエーション		
	自然の家宿泊		

1.4 その他

- (1) 都合によりキャンセルの場合は、開始1週間前までに連絡してください。
- (2) 垂水港から自然の家または大学までの送迎を希望に応じて行います。
- (3) ご記入いただいた個人情報（「独立行政法人国立青少年教育振興機構が保有する個人情報の適切な管理に関する規程」等）に基づき適切に管理し、この事業に関する事務のみに使用し、法令等に定める場合を除いて第三者に開示することはありません。
- (4) 本事業で職員等が撮影した写真や映像、制作物、感想文等の著作物を、当機構の広報等に使用する目的で、報告書や刊行物、インターネット（ソーシャルメディアサービスを含む）等に掲載することがあります。また、新聞社、雑誌社等が発行する刊行物やインターネット（以下、「印刷物等」）に記事・写真を掲載することもあります。
なお、当機構がインターネット上に公開した肖像及び著作物について、本人（又は保護者）から削除依頼を受けた場合は速やかに削除します。ただし、機構発行の印刷物並びに機構以外の者が発行・運営する印刷物等については対応できかねますのでご了承ください。
- (5) この事業は公益財団法人スポーツ安全協会のスポーツ活動等普及奨励助成事業の助成を受けて開催します。

【問い合わせ先】

〒891-2396 鹿児島県鹿屋市花里町赤崩
国立大隅青少年自然の家
事業推進室 泊野・有馬・森
TEL：0994-46-2222 FAX：0994-46-2540
Mail：osumi-senmon@niye.go.jp

【野球】アレルギー成分表 1/2

時間	メニュー名	食材CD	食材名	原材料
タ	ゆかりご飯	1030592	精白米	国産米
		0006739	ゆかり	塩蔵赤しそ(中国製造)、食塩、ぶどう糖、砂糖、デキストリン、梅酢//酸味料、調味料(アミノ酸等)
	スパゲッティーマイトソース	1021385	スパゲティー	デュラム小麦のセモリナ
		0002564	精製塩	天日塩(メキシコ)/炭酸マグネシウム
		1070085	ミートソース	玉ねぎ、トマトペースト、植物油、砂糖、食塩、還元水あめ、動物油脂、粒状植物性たん白、にんにく、乾燥玉ねぎ、牛肉、乳等を主原料とする食品、香辛料、畜肉エキス/増粘剤(加工デンプン、キサンタンガム)、酸味料、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、香料、(一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む) / [添加物]
		3704027	ダイストマト	トマト、トマトピュレー/クエン酸
	0005588	ブラックペッパー荒挽き	ブラックペッパー	
	1140206	マーガリン RSPO	食用植物油(国内製造)、食用精製加工油脂、クリーム、発酵乳、濃縮乳、食塩、乳等を主要原料とする食品	
	0004864	パセリ缶	パセリ	
	根菜つくね	0008500	根菜入り鶏つくねハンバー	野菜(たまねぎ、ごぼう、にんじん、れんこん)、鶏肉(国産)、粒状・粉末状植物性たん白、つなぎ(パン粉、液卵白、でん粉)、鶏皮、砂糖、みりん、おろししょうが、食塩、かつお節エキス/調味料(アミノ酸等)、焼成Ca、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・鶏肉を含む)
		1070062	照焼ソース	還元水あめ、醤油、砂糖、食塩、香辛料/増粘剤(加工デンプン、キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、ビタミンB1、(一部に小麦・大豆を含む)
		0005588	ブラックペッパー粗びき	ブラックペッパー
	おまかせ日替フライ	1010186	唐揚げN	鶏肉(中国産)、小麦粉、醤油、卵白、みりん、にんにく、しょうが、食塩、衣(小麦粉、でん粉、鶏卵、食塩)、揚げ油(大豆油)、調味料(アミノ酸)、パプリカ色素、(原材料の一部に小麦、卵、大豆、鶏肉を含む)
		1140226	ギョウガ 15g	鶏肉、キャベツ、豚脂、粒状植物性たん白、粉末状植物性たん白、乾燥マッシュポテト、しょうゆ、おろしにんにく、砂糖、食塩、ポークエキス、ごま油、おろししょうが、こしょう、皮(小麦粉(国内製造)、食塩、加工油脂)/加工でん粉、調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉を含む)
		1140030	伊勢青のりフライ60g	いわし、食塩、衣(パン粉(大豆を含む)、小麦粉、でん粉、食塩、青のり) / [添加物]調味料(アミノ酸)、増粘剤(グァーガム)
		1140187	チキンカツ50g	鶏肉、パン粉、植物性たん白、でん粉、コンソメ、食塩、香辛料、ガーリック調味料、デキストリン、乳たん白、卵白末/加工デンプン、ポリリン酸Na、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンE)、カラメル色素、酸味料、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む)
		0000666	アジフライ60g	あじ、食塩、衣(パン粉(大豆を含む)、小麦粉、小麦でん粉、食塩) / [添加物]調味料(アミノ酸)、乳化剤、増粘剤(グァーガム)、パプリカ色素
		1140079	メンチカツ40g	食肉(豚肉(アメリカ、スペイン)、鶏肉(国産、タイ)、牛肉)、パン粉(国内製造)、玉ねぎ、豚脂、砂糖、食塩、コショウ、粉末状大豆タンパク、大豆粉、食用油脂/増粘剤(加工でんぶん、増粘多糖類)、pH調整剤、調味料(アミノ酸)、グリシン、ポリリン酸Na、香料、カロチノイド色素、(一部に小麦・乳成分・大豆・豚肉・鶏肉・牛肉を含む)
		1020176	白身魚フライ	たら、食塩、衣(パン粉(大豆を含む)、小麦粉、食塩、小麦でん粉) / [添加物]乳化剤、調味料(アミノ酸)、増粘剤(グァーガム)
		1010729	NフライオイルHG	食用大豆油、食用なたね油/シリコーン
		1140047	たっぶりパ-ンフライ	ベーコン、馬鈴薯、粒入りマスタード、乾燥マッシュポテト、衣(パン粉、小麦粉、コーンフラワー、食塩、デキストリン、植物油、大豆粉、砂糖)/加工でん粉、増粘剤(増粘多糖類、アルギン酸Na)、リン酸塩(Na)、pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、グリシン、くん液、膨張剤、着色料(アトナー、ウコン、カルミン酸)、酸化防止剤(V.C)、酸味料、乳化剤、発色剤(亜硝酸Na)、酵素、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆・豚肉・りんごを含む)
		1010530	おかずや野菜コロケ	野菜(じゃがいも(国産)、にんじん、とうもろこし)、砂糖、パン粉、食塩、卵白粉、衣(パン粉、小麦粉、粉末水あめ)/カロチノイド色素、甘味料(スクラロース)、(一部に小麦・卵を含む)
		3701189	チキンカツ成型c25g	鶏肉、パン粉、植物性たん白、でん粉、コンソメ、食塩、香辛料、ガーリック調味料、デキストリン、乳たん白、卵白末/加工デンプン、ポリリン酸Na、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンE)、カラメル色素、酸味料、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む)
	1140142	ササミしそ巻きフライ	鶏肉、でん粉、大葉、大豆油、食塩、香辛料、衣(パン粉、小麦粉、でん粉、食塩、香辛料)/調味料(アミノ酸)、増粘多糖類、ポリリン酸Na、乳化剤、パプリカ色素、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)	
	春雨サラダ	3701659	春雨中華サラダ	春雨、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖、水あめ)、醸造酢、きくらげ、にんじん、わかめ、ごま油、食塩、ごま、ジンジャーペースト/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、酵素、酸味料、(一部にごま・大豆を含む)
	オニオンスープ	0001947	ヴェイヨングラニュール	食塩(国内製造)、食用油脂、でん粉、たまねぎエキス、はくさいエキス、野菜・肉エキス、酵母エキス、しょうゆ、野菜エキス、香辛料/調味料(アミノ酸等)、酸味料、(一部に小麦・牛肉・大豆・鶏肉を含む) / [添加物]
		5270417	むき玉ねぎ1kg	食塩、こしょう、コーングリッツ、上新粉、馬鈴薯でん粉、酵母エキス、調味料(アミノ酸等)
		4611005	ダイショー味塩コショウ	食用大豆油(国内製造)、食用なたね油、食用とうもろこし油
3702791	サラダ油ベスト(ボトル)	糖類(砂糖(国内製造)、ぶどう糖)、寒天/ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC、香料、クチナン色素		
グレープフルーツゼリー	0007814	カップゼリーの素 グレープ	糖類(砂糖(国内製造)、ぶどう糖)、寒天/ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC、香料、クチナン色素	
青かつぱ漬	1052062	青かつぱ漬け	胡瓜、生姜、ごま、漬け原材料(食塩、醤油、アミノ酸液)/調味料(アミノ酸等)、酸味料、保存料(ソルビン酸K)、着色料(カラメル、黄4号、青1号)、甘味料(サッカリンNa)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)	
サラダ	1030184	キャベツS1		
	1052176	皮ムキ枝豆(凍)	枝豆(大豆を含む)	
	0006026	人参		
	1052196	ヤングコーン冷凍	ヤングコーン	

【野球】アレルギー成分表 2/2

時間	メニュー名	食材CD	食材名	原材料
朝	ご飯	1030592	精白米	国産米
	ミートボール	1010605	肉団子(甘酢たれ)	肉だんご[鶏肉(国産)、たまねぎ、パン粉(小麦・乳成分を含む)、粒状大豆たん白、豚脂、でん粉、大豆油、砂糖、食塩、粉末状大豆たん白、しょうゆ、乾燥卵白(卵を含む)、揚げ油(大豆油)]、タレ[醸造酢、砂糖、しょうゆ、みりん、トマトペースト、還元水あめ、レモン濃縮果汁、食塩] / 増粘剤(加工でん粉)、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、リン酸塩(Na)、カラメル色素 / [添加物]
	日替り卵	0001495	ふわふわエッグ	液卵(国内製造)、植物油脂、食塩、乾燥卵白、乳たん白、香油、でん粉発酵調味料、砂糖、チキンエキスパウダー / 加工でん粉、増粘多糖類、乳化剤、リン酸塩(Na)、酢酸ナトリウム、グリシン、調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、(一部に卵・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉を含む) / [添加物]
		1010669	オムレツ	液卵(国内製造)、でん粉、砂糖、食塩、醸造酢、小麦粉、植物油脂、焼き油(大豆油) / 糊料(加工でん粉、グァーガム)、着色料(ビタミンB2、カロテン)、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆を含む)
		5419654	卵 M玉10個	鶏卵(国産)
	ひじき煮	1140019	ひじき煮	ひじき(中国産)、人参、醤油、発酵調味料、砂糖、油揚げ、風味調味料(鯉節) / 増粘剤(加工澱粉、タマリンドガム)、グリシン、酸味料、pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、豆腐用凝固剤、(一部に小麦・大豆を含む)
		1052164	いんげんカット(凍)	いんげん
	ゴボウサラダ	0006889	ゴボウサラダ	ごぼう、ドレッシング(食用植物油脂、しょうゆ、醸造酢、砂糖、鶏卵、食塩、かつおエキス、発酵調味料、乳たんぱく)、砂糖、しょうゆ、ごま、ごま油、乳たんぱく、卵白粉末、食塩、かつお節エキス、七味唐辛子 / 増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)、調味料(アミノ酸等)、環状オリゴ糖、香辛料抽出物、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆を含む)
	キャベツとわかめの味噌汁	1021352 1030184	乾燥カットわかめ キャベツ	湯通し塩蔵わかめ(中国)
		1040111	昆布だし	食塩、砂糖、風味原料(こんぶ粉末、こんぶエキス) / グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニト、リボヌクレオチドナトリウム、コハク酸ナトリウム
0008938 0008939		赤みそ 白みそ	大豆(輸入)、米、食塩 / 酒精 大豆(輸入)、米、食塩 / 酒精	
さくら漬	1052059	さくら漬け	大根、漬け原材料[食塩、醸造酢] / 酸味料、調味料(アミノ酸)、甘味料(サッカリンNa)、着色料(赤106、赤102)	
サラダ	1030184 1052176 0006026 1052196	キャベツS1 皮ムキ枝豆(凍) 人参 ヤングコーン冷凍	枝豆(大豆を含む) ヤングコーン	
	5270322 5270318	オレンジ グレープフルーツ		
共通	ドレッシング	3061799	イタリアンドレッシング(LG)	食用植物油脂(国内製造、イタリア製造)、醸造酢、果糖ぶどう糖液糖、食塩、濃縮レモン果汁、トマトペースト、香辛料、乾燥たまねぎ、乾燥赤ピーマン、乾燥パセリ / 調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、(一部に大豆を含む)
		3061802	コールスロッドレッシング(LG)	食用植物油脂(国内製造)、醸造酢、砂糖、食塩、卵、濃縮レモン果汁、香辛料 / 調味料(アミノ酸)、増粘多糖類、香料、(一部に卵・大豆を含む)
		3061797	サウザンアイランドドレッシング(LG)	食用植物油脂(国内製造)、トマトケチャップ、砂糖、ビクルス、醸造酢、卵、食塩、乾燥たまねぎ、ウスターソース、香辛料、濃縮レモン果汁 / 調味料(アミノ酸)、増粘剤(キサンタン)、香辛料抽出物、(一部に小麦・卵・大豆を含む)
		3061798	中華ドレッシング(LG)	醤油(国内製造)、食用植物油脂、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、醸造酢、発酵調味料、ラー油、ポークエキスパウダー / 調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、香辛料抽出物、香料、(一部に小麦・ごま・大豆・豚肉を含む)
	しょうゆ	3701998	しょうゆ	食塩(メキシコ製造又はオーストラリア製造)、脱脂加工大豆、小麦 / アルコール
	ソース	1040440	とんかつソース卓上500m	野菜・果実(トマト、みかん、たまねぎ、にんじん、レモン、パインアップル、マンゴー、デーツ、ネギ、ブルーベリー、キャベツ)、砂糖、醸造酢、食塩、でん粉、香辛料、魚醤、鯉節エキス、昆布粉末、本みりん、オイスターエキス
	マヨネーズ	0004627	マヨネーズ	食用植物油脂(国内製造)、糖類(水あめ、ぶどう糖)、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁 / 調味料(アミノ酸)、香辛料抽出物、(一部に卵・大豆を含む)
	ケチャップ	1070049	ケチャップ	トマト(輸入)、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
	ふりかけ	1070065	ふりかけ(かつお)	いりごま(国内製造)、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鯉削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鯉節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、エキス(鯉節、酵母)、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン / 調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、紅麴、カロチノイド)、酸化防止剤(ビタミンE)、香料、(一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む)
		1070067	ふりかけ(たまご)	いりごま(国内製造)、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鯉削り節、乳製品、エキス(チキン、酵母、鯉節)、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン / 調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(ビタミンE)、カロチノイド色素、香料、(一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む)

【バスケ】 アレルギー成分表 1/2

時間	メニュー名	食材CD	食材名	原材料
タ	ご飯	1030592	精白米	国産米
	菜めし	0008013	専)菜めし	塩蔵青菜(塩蔵広島菜(中国製造、国内製造)、塩蔵京菜、塩蔵大根葉)、砂糖、食塩、昆布エキス、粉末みそ、鰹節り節粉末/調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、(一部に大豆を含む)/[添加物]調味料(アミノ酸等)、加工でん粉(※添加物は原材料名欄の/に続けて表示しています。)
	豚肉と野菜のビーフン(塩味)	1010786 1010497 1010729 0005486 1070044 1052165 1052184 3061803 3701998 0004673 3701751 1040214 1021120 1010358	新竹米粉(ビーフン) 豚小間 植物油 みじん切り生にんにく 生おろし生姜 玉葱スライス5ミリ(凍) 中華野菜ミックス(凍) 中華味 顆粒 濃口しょうゆ PB中華炒めベース オイスターソース ホワイトベツパー 片栗粉 ゴマ油(調合)	米、でん粉/糊料(纖維素グリコール酸Na)、乳化剤、リン酸塩(Na)/[添加物] 豚ウデ肉/[添加物] 食用大豆油、食用なたね油/シリコーン/[添加物] にんにく(中国)/pH調整剤/[添加物] しょうが加工品、しょうが/酸化防止剤(V.C)、pH調整剤、増粘剤(キサンタンガム)/[添加物] 玉ねぎ/[添加物] たけのこ、いんげん、にんじん、ヤングコーン、くわい、きくらげ、マッシュルーム/[添加物] 食塩(国内製造)、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、(一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む)/[添加物] 食塩(メキシコ製造又はオーストラリア製造)、脱脂加工大豆、小麦/アルコール/[添加物] しょうゆ(国内製造)、砂糖、オイスターソース、香辛料/調味料(アミノ酸)、カラメル色素、(一部に小麦・大豆を含む)/[添加物] 砂糖、オイスターソース、還元水あめ、食塩、醤油、たん白加水分解物、醗酵調味料、ガーリックペースト、野菜エキス、酵母エキス/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン、キサンタンガム)、カラメル色素、(一部に小麦・大豆を含む)/[添加物] 単一原料のため、原材料の表示を省略しております。(ホワイトベツパー)/[添加物]
	照焼きハンバーグ	1010538 1060029 3701839 3701998 1040580	焼成ハンバーグ(45g) 合成酒 みりん風調味料 濃口しょうゆ 上白糖	たまねぎ(中国産)、鶏肉、豚ハツ、牛脂、パン粉、粒状植物性たん白、豚ハラミ、水あめ、醤油、食塩、香辛料、植物油脂/調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na)、香料、カロチノイド色素、(一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む) 醸造アルコール(国内製造)、米、米麴、糖類/酸味料、調味料(アミノ酸)[記載なし] 水あめ(国内製造)、ぶどう糖果糖液糖、米及び米こうじの醸造調味料、砂糖/酸味料 食塩(メキシコ製造又はオーストラリア製造)、脱脂加工大豆、小麦/アルコール 原料糖
	おまかせ日替フライ	1010186 1140226 1140030 1140187 0000666 1140079 1020176 1010729 1140047 1010530 3701189 1140142	唐揚げN キョウガ 15g イッ青のりフライ60g チキンカツ50g アジフライ60g メンチカツ40g 白身魚フライ NフライオイルHG たっぷりパコフライ おかず野菜コロッケ チキンカツ成型c25g ササミしそ巻きフライ	鶏肉(中国産)、小麦粉、醤油、卵白、みりん、にんにく、しょうが、食塩、衣(小麦粉、でん粉、鶏卵、食塩)、揚げ油(大豆油)、調味料(アミノ酸)、パプリカ色素、(原材料の一部に小麦、卵、大豆、鶏肉を含む) 鶏肉、キャベツ、豚脂、粒状植物性たん白、粉末状植物性たん白、乾燥マッシュポテト、しょうゆ、おろしにんにく、砂糖、食塩、ポークエキス、ごま油、おろししょうが、こしょう、皮[小麦粉(国内製造)、食塩、加工油脂]/加工でん粉、調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉を含む) いわし、食塩、衣(パン粉(大豆を含む)、小麦粉、でん粉、食塩、青のり)/[添加物]調味料(アミノ酸)、増粘剤(グァーガム) 鶏肉、パン粉、植物性たん白、でん粉、コンソメ、食塩、香辛料、ガーリック調味料、デキストリン、乳たん白、卵白末/加工デンプン、ポリリン酸Na、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンE)、カラメル色素、酸味料、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む) あじ、食塩、衣(パン粉(大豆を含む)、小麦粉、小麦でん粉、食塩)/[添加物]調味料(アミノ酸)、乳化剤、増粘剤(グァーガム)、パプリカ色素 食肉[豚肉(アメリカ、スペイン)、鶏肉(国産、タイ)、牛肉]、パン粉(国内製造)、玉ねぎ、豚脂、砂糖、食塩、コショウ、粉末状大豆タンパク、大豆粉、食用油脂/増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、pH調整剤、調味料(アミノ酸)、グリシン、ポリリン酸Na、香料、カロチノイド色素、(一部に小麦・乳成分・大豆・豚肉・鶏肉・牛肉を含む) たら、食塩、衣(パン粉(大豆を含む)、小麦粉、食塩、小麦でん粉)/[添加物]乳化剤、調味料(アミノ酸)、増粘剤(グァーガム) 食用大豆油、食用なたね油/シリコーン ベーコン、馬鈴薯、粒入りマスタード、乾燥マッシュポテト、衣(パン粉、小麦粉、コーンフラワー、食塩、デキストリン、植物油脂、大豆粉、砂糖)/加工でん粉、増粘剤(増粘多糖類、アルギン酸Na)、リン酸塩(Na)、pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、グリシン、くん液、膨張剤、着色料(アノトー、ウコン、カルミン酸)、酸化防止剤(V.C)、酸味料、乳化剤、発色剤(亜硝酸Na)、酵素、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆・豚肉・りんごを含む) 野菜[じゃがいも(国産)、にんじん、とうもろこし]、砂糖、パン粉、食塩、卵白粉、衣(パン粉、小麦粉、粉末水あめ)/カロチノイド色素、甘味料(スクラロース)、(一部に小麦・卵を含む) 鶏肉、パン粉、植物性たん白、でん粉、コンソメ、食塩、香辛料、ガーリック調味料、デキストリン、乳たん白、卵白末/加工デンプン、ポリリン酸Na、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンE)、カラメル色素、酸味料、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む) 鶏肉、でん粉、大葉、大豆油、食塩、香辛料、衣(パン粉、小麦粉、でん粉、食塩、香辛料)/調味料(アミノ酸)、増粘多糖類、ポリリン酸Na、乳化剤、パプリカ色素、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)
	スパゲッティーサラダ	0006890	スパゲッティーサラダ	スパゲティ、ドレッシング(食用植物油脂、鶏卵、醸造酢、砂糖、食塩、乳たんぱく)、にんじん、粉末水あめ、砂糖、食塩、醸造酢、食用植物油脂/増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)、調味料(アミノ酸等)、酵素、香辛料抽出物、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む)/[添加物]
	わかめスープ	4443063 1021352 3061803 0003123 1010358	冷凍青ネギカット1kg 乾燥カットワカメ 中華だし(LG) 白ごま Jごま油	青ネギ 湯通し塩蔵わかめ(中国) 食塩(国内製造)、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チキンパウダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウダー//調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、(一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む) いりごま(国内製造) 食用ごま油(国内製造)、食用なたね油
	青りんごゼリー	0007809	カップゼリーの素 青りんご	糖類(砂糖(国内製造)、ぶどう糖)、寒天/ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC、香料、クチナシ色素
	青かつば漬	1052062	青かつば漬け	胡瓜、生姜、ごま、漬け原材料[食塩、醤油、アミノ酸液]/調味料(アミノ酸等)、酸味料、保存料(ソルビン酸K)、着色料(カラメル、黄4号、青1号)、甘味料(サッカリンNa)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)
	サラダ	1030184 1052176 0006026 1052196	キャベツS1 皮ムキ枝豆(凍) 人参 ヤングコーン冷凍	枝豆(大豆を含む) ヤングコーン

【バスケ】アレルギー成分表 2/2

時間	メニュー名	食材CD	食材名	原材料
朝	ご飯	1030592	精白米	国産米
	焼魚	1021535	子持ちカラフトシヤモ	カラフトシヤモ、食塩
		1021487	サバ30g	さば
		3061753	骨取りマス切身30g	からふとます(ロシア産)
		0001495	ふわふわエッグ	液卵(国内製造)、植物油、食塩、乾燥卵白、乳たん白、香味油、でん粉発酵調味料、砂糖、チキンエキスパウダー/加工でん粉、増粘多糖類、乳化剤、リン酸塩(Na)、酢酸ナトリウム、グリシン、調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、(一部に卵・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉を含む)
	日替り卵	1010669	オムレツ	液卵(国内製造)、でん粉、砂糖、食塩、醸造酢、小麦粉、植物油、焼き油(大豆油)/糊料(加工でん粉、グアーガム)、着色料(ビタミンB2、カロテン)、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆を含む)
		5419654	卵 M玉10個	鶏卵(国産)
		1140020	専)切干大根煮	切干し大根(中国)、にんじん、油揚げ、しょうゆ、みりん、砂糖、清酒、カツオエキス、昆布エキス/豆腐凝固剤、(一部に小麦・大豆を含む)
	ポテトサラダ	0006888	ポテトサラダ	ばれいしょ、ドレッシング(食用植物油、鶏卵、醸造酢、砂糖、食塩、乳たんぱく)、にんじん、たまねぎ、砂糖、粉末水あめ、食塩、乳たんぱく、香辛料/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)、酵素、香辛料抽出物、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む)
	揚げとわかめの味噌汁	1021352	乾燥カットワカメ	湯通し塩蔵わかめ(中国)
		1041012	刻み油揚げ(凍)	大豆(カナダ又はアメリカ又はその他)、植物油/凝固剤
		4443063	冷凍青ネギカット1kg	青ねぎ
		0002781	スーパー白みそ	大豆(輸入)、米、食塩/酒精
	0002782	スーパー赤みそ	大豆(輸入)、米、食塩/酒精	
3061805	業務用だしの素R(LG)	食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末、かつおエキス、乾しいたげ粉末)、たん白加水分解物/調味料(アミノ酸等)		
さくら漬	1052059	さくら漬け	大根、漬け原材料[食塩、醸造酢]/酸味料、調味料(アミノ酸)、甘味料(サッカリンNa)、着色料(赤106、赤102)	
サラダ	1030184	キャベツS1		
	1052176	皮ムキ枝豆(凍)	枝豆(大豆を含む)	
	0006026	人参		
1052196	ヤングコーン冷凍	ヤングコーン		
フルーツ	5270322	オレンジ		
	5270318	グレープフルーツ		
共通	ドレッシング	3061799	イタリアンドレッシング(LG)	食用植物油(国内製造、イタリア製造)、醸造酢、果糖ぶどう糖液糖、食塩、濃縮レモン果汁、トマトペースト、香辛料、乾燥たまねぎ、乾燥赤ピーマン、乾燥パセリ/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、(一部に大豆を含む)
		3061802	コールスロードレッシング(L)	食用植物油(国内製造)、醸造酢、砂糖、食塩、卵、濃縮レモン果汁、香辛料/調味料(アミノ酸)、増粘多糖類、香料、(一部に卵・大豆を含む)
		3061797	サウザンアイランドドレッシング	食用植物油(国内製造)、トマトケチャップ、砂糖、ピクルス、醸造酢、卵、食塩、乾燥たまねぎ、ウスターソース、香辛料、濃縮レモン果汁/調味料(アミノ酸)、増粘剤(キサンタン)、香辛料抽出物、(一部に小麦・卵・大豆を含む)
		3061798	中華ドレッシング(LG)	醤油(国内製造)、食用植物油、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、醸造酢、発酵調味料、ラー油、ポークエキスパウダー/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、香辛料抽出物、香料、(一部に小麦・ごま・大豆・豚肉を含む)
	しょうゆ	3701998	しょうゆ	食塩(メキシコ製造又はオーストラリア製造)、脱脂加工大豆、小麦/アルコール
	ソース	1040440	とんかつソース卓上500m	野菜・果実(トマト、みかん、たまねぎ、にんじん、レモン、パインアップル、マンゴー、デーツ、ネギ、ブルーベリー、キャベツ)、砂糖、醸造酢、食塩、でん粉、香辛料、魚醤、鰹節エキス、昆布粉末、本みりん、オイスターエキス
	マヨネーズ	0004627	マヨネーズ	食用植物油(国内製造)、糖類(水あめ、ぶどう糖)、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁/調味料(アミノ酸)、香辛料抽出物、(一部に卵・大豆を含む)
	ケチャップ	1070049	ケチャップ	トマト(輸入)、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
	ふりかけ	1070065	ふりかけ(かつお)	いりごま(国内製造)、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、エキス(鰹節、酵母)、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン/調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、紅麴、カロチノイド)、酸化防止剤(ビタミンE)、香料、(一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む)
		1070067	ふりかけ(たまご)	いりごま(国内製造)、小麦粉、乳糖、鶏卵加工品、砂糖、食塩、すりごま、大豆加工品、加工油脂、こしあん、みそ、還元水あめ、鰹節、乳製品、エキス(チキン、酵母、鰹節)、鶏肉粉末、海藻カルシウム、のり、醤油、ぶどう糖果糖液糖、鶏脂、イースト、みりん、抹茶、でん粉、デキストリン/調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(ビタミンE)、カロチノイド色素、香料、(一部に卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉を含む)

